1

目         次

      教育委員会規則 ﾍﾟｰｼﾞ

○ 公立学校教職員のへき地手当等に関する規則の一部を改正する規則 …………………………………… １

○ 兵庫県立高等学校の管理運営に関する規則等の一部を改正する規則 …………………………………… ４

公布された法令のあらまし

公立学校教職員のへき地手当等に関する規則の一部を改正する規則（教育委員会規則第１号）

へき地学校等の指定の見直しに伴い、赤穂郡上郡町立船坂小学校行頭分校外61校等について、所要の改正を

行うとともに、その他規定の整備を行うこととした。

兵庫県立高等学校の管理運営に関する規則等の一部を改正する規則（教育委員会規則第２号）

 県立学校の新設、分校の廃止、学科等の新設及び廃止、主として教育を行う者の追加、学年進行等に伴い、

関係規則について所要の整備を行うこととした。

教 育 委 員 会 規 則

公立学校教職員のへき地手当等に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  平成22年１月26日

兵庫県教育委員会

委員長 上 羽 慶  市

兵庫県教育委員会規則第１号

公立学校教職員のへき地手当等に関する規則の一部を改正する規則

公立学校教職員のへき地手当等に関する規則（昭和35年兵庫県教育委員会規則第14号）の一部を次のように

改正する。

促音に用いられている「つ」を「っ」に改める。

第２条中「付加点数」を「調整点数」に改める。

別表を次のように改める。

別表（第２条関係）

学校の区分 級地区分 市 町 名        学 校 名

３  級 宍 粟 市        道谷小学校

姫 路 市        坊勢小学校

坊勢中学校

宍 粟 市        千種東小学校

朝 来 市        糸井小学校朝日分校

糸井小学校朝日冬季分校

２  級

南 あ わ じ 市        沼島小学校

沼島中学校

沼島学校給食センター

加 東 市        鴨川小学校

へき地学校

１  級

兵庫県公報
発  行  人

兵   庫   県
神戸市中央区下山手通

５丁目10番１号

毎週火曜日及び金曜日発行、

その日が休日のときはその翌日 （兵庫県民の旗＝県旗）平成22年１月26日 火曜日  号  外

平成22年１月26日 火曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

2

姫 路 市        家島小学校

安富北小学校

家島中学校

家島高等学校

神 崎 郡 神 河 町        川上小学校

宍 粟 市        三方小学校

繁盛小学校

野原小学校

千種南小学校

千種北小学校

一宮北中学校

千種中学校

千種高等学校

ちくさ学校給食センター

豊 岡 市        高橋小学校

資母小学校

朝 来 市        竹田小学校藤和分校

竹田小学校藤和冬季分校

美 方 郡 香 美 町        余部小学校御崎分校

余部小学校御崎冬季分校

小代小学校

小代中学校

小代学校給食センター

美方郡新温泉町        照来小学校

奥八田小学校

篠 山 市        大芋小学校

西紀北小学校

洲 本 市        五色中学校

南 あ わ じ 市        灘小学校

淡 路 市        山田小学校

三 田 市        母子小学校

多 可 郡 多 可 町        八千代西小学校

宍 粟 市        都多小学校

染河内小学校

下三方小学校

波賀小学校

波賀中学校

波賀学校給食センター

佐 用 郡 佐 用 町        江川小学校

三河小学校

南光給食センター

豊 岡 市        西気小学校

但東中学校

但東学校給食センター

養 父 市        建屋小学校

大屋小学校

大屋中学校

大屋学校給食センター

準へき地学校

平成22年１月26日 火曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

3

美 方 郡 香 美 町        長井小学校

射添小学校

美方郡新温泉町        八田小学校

夢が丘中学校

温泉学校給食センター

丹 波 市        神楽小学校

洲 本 市        都志小学校

鳥飼小学校

淡 路 市        富島小学校

北淡小学校

北淡中学校

西  脇  市        双葉小学校

神 崎 郡 神 河 町        越知谷小学校

南小田小学校

宍 粟 市        土万小学校

佐 用 郡 佐 用 町        幕山小学校

三土中学校

豊 岡 市        合橋小学校

養 父 市        関宮小学校

関宮中学校

関宮学校給食センター

美 方 郡 香 美 町        村岡中学校

美方郡新温泉町        温泉小学校

丹 波 市        遠阪小学校

大路小学校

洲 本 市        広石小学校

特別な地域に

所在する学校

南 あ わ じ 市        辰美小学校

阿万小学校

辰美中学校

附 則

（施行期日）

１ この規則は、平成22年４月１日から施行する。

（経過措置）

２ この規則の施行の日（以下「施行日」という。）の前日においてへき地手当の支給を受けていた職員で施行

日以後引き続き施行日の前日に勤務していた学校又は共同調理場（以下「学校等」という。）に勤務するもの

については、改正後の公立学校教職員のへき地手当等に関する規則（以下「改正後の規則」という。）の規定

にかかわらず、施行日以後のへき地手当の月額が施行日の前日に受けていたへき地手当の月額に達するまで

の間（改正後の規則の規定によるへき地手当の支給を受けない者については、施行日以後）、当該施行日の前

日のへき地手当の月額に相当する額のへき地手当を支給する。

３ 施行日の前日においてへき地学校若しくは準へき地学校又は特別の地域に所在する学校（以下これらを「へ

き地等学校」という。）として指定されていた学校等で施行日以後へき地等学校として指定されないこととな

るもの（学校等の移転によりへき地等学校として指定されないこととなるものを除く。）は、施行日の前日に

当該学校等に勤務する職員で施行日以後引き続き当該学校等に勤務することとなるものに係るへき地手当に

準ずる手当の支給について、へき地等学校とみなす。この場合において、へき地手当に準ずる手当の月額の

算定は、施行日の前日の給料及び扶養手当の月額を基礎として行うものとする。

平成22年１月26日 火曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

4

 兵庫県立高等学校の管理運営に関する規則等の一部を改正する規則をここに公布する。

  平成22年１月26日

兵庫県教育委員会

委員長 上 羽 慶  市

兵庫県教育委員会規則第２号

兵庫県立高等学校の管理運営に関する規則等の一部を改正する規則

  （兵庫県立高等学校の管理運営に関する規則の一部改正）

第１条 兵庫県立高等学校の管理運営に関する規則（昭和35年兵庫県教育委員会規則第４号）の一部を次のよ

うに改正する。

   促音に用いられている「つ」を「っ」に改める。

別表を次のように改める。

 別表（第２条関係）

生  徒  定  員（人）

学 校 名
本 校

分 校
科課程

定時制

課程の

授業時

の昼夜

別＿＿

学   科 第１

学年

第２

学年
第３

学年
第４

学年
単位

制＿

兵庫県立 東 灘 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 240 240 240 ／ ／

兵庫県立 御 影 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 360 360 320 ／ ／

普 通 科 280 280 280 ／ ／
兵庫県立 神 戸 高 等 学 校 本 校 全日制

総合理学科 40 40 40 ／ ／

機械工学科 40 40 40 ／ ／

電気工学科 40 40 40 ／ ／

電子工学科 40 40 40 ／ ／

建 築 科 40 40 40 ／ ／

都市環境工

学科
40 40 40 ／ ／

総合理化学

科
40 40 40 ／ ／

デザイン科 40 40 40 ／ ／

兵庫県立 兵庫工業高等学校 本 校 全日制

情報技術科 40 40 40 ／ ／

機 械 科 40 40 40 40 ／

電 気 科 40 40 40 40 ／

建 築 科 40 40 40 40 ／
兵庫県立 神戸工業高等学校 本 校 定時制 夜

情報技術科 40 40 40 40 ／

兵庫県立 神 戸 北 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 200 200 200 ／ ／

兵庫県立 神戸甲北高等学校 本 校 全日制  総 合 学 科 ／ ／ ／ ／ 720

兵庫県立 神戸鈴蘭台高等学校 本 校 全日制  普 通 科 320 320 320 ／ ／

兵庫県立 夢 野 台 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 240 240 280 ／ ／

兵庫県立 兵 庫 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 280 280 280 ／ ／

兵庫県立 湊 川 高 等 学 校 本 校 定時制 夜 普 通 科 80 80 80 40 ／

平成22年１月26日 火曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

5

兵庫県立 長 田 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 320 320 320 ／ ／

兵庫県立 長田商業高等学校 本 校 定時制 夜 商 業 科 40 40 80 80 ／

兵庫県立 須 磨 東 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 320 280 280 ／ ／

兵庫県立 須磨友が丘高等学校 本 校 全日制  総 合 学 科 ／ ／ ／ ／ 720

兵庫県立 北 須 磨 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 ／ ／ ／ ／ 720

普 通 科 280 240 240 ／ ／
兵庫県立 舞 子 高 等 学 校 本 校 全日制

環境防災科 40 40 40 ／ ／

兵庫県立 星 陵 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 320 280 320 ／ ／

商 業 科 200 200 200 ／ ／

情 報 科 40 40 40 ／ ／兵庫県立 神戸商業高等学校 本 校 全日制

会 計 科 40 40 40 ／ ／

兵庫県立 伊川谷北高等学校 本 校 全日制  普 通 科 320 280 320 ／ ／

兵庫県立 伊 川 谷 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 320 280 280 ／ ／

兵庫県立 神戸高塚高等学校 本 校 全日制  普 通 科 280 280 280 ／ ／

普 通 科 240 240 240 ／ ／

兵庫県立 尼崎小田高等学校 本 校 全日制
サイエンス

リサーチ科
40 40 40 ／ ／

機 械 科 80 80 80 ／ ／

電 気 科 40 40 40 ／ ／

電 子 科 40 40 40 ／ ／
兵庫県立 尼崎工業高等学校 本 校 全日制

建 築 科 40 40 40 ／ ／

機 械 科 80 80 80 80 ／
兵庫県立 神崎工業高等学校 本 校 定時制 夜

電 気 科 40 40 40 40 ／

兵庫県立 尼崎稲園高等学校 本 校 全日制  普 通 科 ／ ／ ／ ／ 720

兵庫県立 尼 崎 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 280 280 280 ／ ／

兵庫県立 尼 崎 北 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 320 280 280 ／ ／

兵庫県立  武庫荘総合高等学校 本 校 全日制  総 合 学 科 ／ ／ ／ ／ 960

兵庫県立 尼 崎 西 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 240 200 200 ／ ／

兵庫県立 鳴 尾 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 280 280 280 ／ ／

兵庫県立 西 宮 南 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 240 200 200 ／ ／

普 通 科 280 280 280 ／ ／

国際経済科 40 40 40 ／ ／兵庫県立 西 宮 高 等 学 校 本 校 全日制 ＿

音 楽 科 40 40 40 ／ ／

兵庫県立 西宮今津高等学校 本 校 全日制  総 合 学 科 ／ ／ ／ ／ 720

兵庫県立 西 宮 北 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 160 160 160 ／ ／

兵庫県立 西宮甲山高等学校 本 校 全日制  普 通 科 160 160 160 ／ ／

平成22年１月26日 火曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

6

夜 普 通 科 ／ ／ ／ ／ 480

昼（午

前）＿
普 通 科 ／ ／ ／ ／ 320兵庫県立 西宮香風高等学校 本 校 定時制

昼（午

後）＿
普 通 科 ／ ／ ／ ／ 320

兵庫県立 伊 丹 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 320 320 320 ／ ／

兵庫県立 伊 丹 西 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 360 320 280 ／ ／

兵庫県立 伊 丹 北 高 等 学 校 本 校 全日制  総 合 学 科 ／ ／ ／ ／ 720

兵庫県立 芦 屋 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 ／ ／ ／ ／ 960

兵庫県立  国 際 高 等 学 校 本 校 全日制  国 際 科 ／ ／ ／ ／ 360

兵庫県立 宝 塚 東 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 280 240 240 ／ ／

普 通 科 280 280 280 ／ ／
兵庫県立 宝 塚 北 高 等 学 校 本 校 全日制

演 劇 科 40 40 40 ／ ／

兵庫県立 宝 塚 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 240 200 200 ／ ／

兵庫県立 宝 塚 西 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 240 240 200 ／ ／

兵庫県立 川西緑台高等学校 本 校 全日制  普 通 科 320 280 280 ／ ／

兵庫県立 川西明峰高等学校 本 校 全日制  普 通 科 280 240 240 ／ ／

兵庫県立 川西北陵高等学校 本 校 全日制  普 通 科 280 280 280 ／ ／

本 校 定時制 夜 普 通 科 80 80 80 40 ／

兵庫県立 川 西 高 等 学 校
宝塚良

元校＿
定時制 夜 普 通 科 40 40 40 40 ／

兵庫県立 猪 名 川 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 160 120 160 ／ ／

人と自然科 40 40 40 ／ ／
全日制

総 合 学 科 ／ ／ ／ ／ 840兵庫県立 有 馬 高 等 学 校 本 校

定時制 夜 普 通 科 40 40 40 40 ／

兵庫県立 北摂三田高等学校 本 校 全日制  普 通 科 320 280 320 ／ ／

兵庫県立 三田西陵高等学校 本 校 全日制  普 通 科 280 280 280 ／ ／

兵庫県立  三田祥雲館高等学校 本 校 全日制  普 通 科 ／ ／ ／ ／ 880

兵庫県立 柏 原 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 280 240 280 ／ ／

兵庫県立 氷 上 西 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 40 40 40 ／ ／

営 農 科 40 40 40 ／ ／

食品加工科 40 40 40 ／ ／

生 活 科 40 40 40 ／ ／
兵庫県立 氷 上 高 等 学 校 本 校 全日制

商 業 科 40 40 40 ／ ／

兵庫県立 篠山鳳鳴高等学校 本 校 全日制  普 通 科 240 240 280 ／ ／

平成22年１月26日 火曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

7

生 活 科 40 40 40 ／ ／

機 械 科 40 40 40 ／ ／

電 気 科 40 40 40 ／ ／

土 木 科 40 40 40 ／ ／

本 校 全日制

商 業 科 80 80 80 ／ ／

東雲校 全日制  農 業 科 40 40 40 ／ ／

兵庫県立 篠山産業高等学校

丹南校 全日制  普 通 科 40 40 40 ／ ／

普 通 科 320 320 320 ／ ／
兵庫県立 明 石 高 等 学 校 本 校 全日制

美 術 科 40 40 40 ／ ／

兵庫県立 明 石 南 高 等 学 校 本 校 全日制  総 合 学 科 ／ ／ ／ ／ 840

兵庫県立 錦 城 高 等 学 校 本 校 定時制 夜 普 通 科 80 80 80 40 ／

兵庫県立 明 石 北 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 360 320 360 ／ ／

兵庫県立 明石城西高等学校 本 校 全日制  普 通 科 320 320 360 ／ ／

兵庫県立 明石清水高等学校 本 校 全日制  普 通 科 360 320 360 ／ ／

普 通 科 320 320 320 ／ ／
兵庫県立 明 石 西 高 等 学 校 本 校 全日制

国際人間科 40 40 40 ／ ／

農 業 科 40 40 40 ／ ／

園 芸 科 40 40 40 ／ ／

畜 産 科 － － 40 ／ ／

動物科学科 40 40 － ／ ／

食品加工科 － － 40 ／ ／

食品科学科 40 40 － ／ ／

農業土木科 － － 40 ／ ／

農業環境工

学科
40 40 － ／ ／

造 園 科 40 40 40 ／ ／

生 活 科 － － 40 ／ ／

全日制

生物工学科 40 40 40 ／ ／

兵庫県立 農 業 高 等 学 校 本 校

定時制 夜 普 通 科 80 80 80 40 ／

兵庫県立 加古川北高等学校 本 校 全日制  普 通 科 ／ ／ ／ ／ 880

普 通 科 280 320 320 ／ ／
兵庫県立 加古川東高等学校 本 校 全日制

理 数 科 40 － － ／ ／

兵庫県立 加古川西高等学校 本 校 全日制  普 通 科 360 320 320 ／ ／

兵庫県立 加古川南高等学校 本 校 全日制  総 合 学 科 ／ ／ ／ ／ 720

機 械 科 80 80 80 ／ ／

電 気 科 80 80 80 ／ ／

建 築 科 40 40 40 ／ ／
兵庫県立 東播工業高等学校 本 校 全日制

土 木 科 40 40 40 ／ ／

平成22年１月26日 火曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

8

夜 普 通 科 － － 40 40 80

昼（午

前）
普 通 科 － － 40 40 80兵庫県立 西 脇 北 高 等 学 校 本 校 定時制

昼（午

後）
普 通 科 ／ ／ ／ ／ 80

普 通 科 280 280 280 ／ ／
兵庫県立 西 脇 高 等 学 校 本 校 全日制

生活情報科 40 40 40 ／ ／

機 械 科 80 80 80 ／ ／

電 気 科 40 40 40 ／ ／

工業化学科 40 40 40 ／ ／

情報・繊維

科
40 40 40 ／ ／

兵庫県立 西脇工業高等学校 本 校 全日制

総合技術科 40 40 40 ／ ／

兵庫県立 三 木 北 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 200 200 240 ／ ／

兵庫県立 三 木 東 高 等 学 校 本 校 全日制  総 合 学 科 ／ ／ ／ ／ 720

兵庫県立 三 木 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 320 320 320 ／ ／

兵庫県立 高 砂 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 280 240 280 ／ ／

兵庫県立 高 砂 南 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 280 280 280 ／ ／

普 通 科 120 120 120 ／ ／

商 業 科 80 80 80 ／ ／全日制

生活文化科 40 40 40 ／ ／
兵庫県立 松 陽 高 等 学 校 本 校

定時制 夜 普 通 科 80 80 80 40 ／

普 通 科 240 240 240 ／ ／

商 業 科 40 40 40 ／ ／兵庫県立 小 野 高 等 学 校 本 校 全日制

国際経済科 40 40 40 ／ ／

機 械 科 40 40 40 ／ ／

金属工業科 40 40 40 ／ ／

電 子 科 80 80 80 ／ ／
全日制

生活創造科 40 40 40 ／ ／

兵庫県立 小野工業高等学校 本 校

定時制 夜 機 械 科 40 40 40 40 ／

普 通 科 200 200 160 ／ ／
全日制

家 政 科 － － 40 ／ ／兵庫県立 北 条 高 等 学 校 本 校

定時制 夜 普 通 科 － － 40 40 ／

農業経営科 40 40 40 ／ ／

園 芸 科 40 40 40 ／ ／兵庫県立 播磨農業高等学校 本 校 全日制

畜 産 科 40 40 40 ／ ／

兵庫県立 吉 川 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 120 120 120 ／ ／

平成22年１月26日 火曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

9

普 通 科 200 200 200 ／ ／

生活科学科 40 40 40 ／ ／兵庫県立 社 高 等 学 校 本 校 全日制

体 育 科 40 40 40 ／ ／

兵庫県立 多 可 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 120 120 160 ／ ／

兵庫県立 東 播 磨 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 320 280 280 ／ ／

兵庫県立 播 磨 南 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 240 240 240 ／ ／

兵庫県立 姫路別所高等学校 本 校 全日制  普 通 科 200 200 200 ／ ／

兵庫県立 姫 路 東 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 ／ ／ ／ ／ 840

兵庫県立 姫 路 北 高 等 学 校 本 校 定時制 夜 普 通 科 ／ ／ ／ ／ 480

機 械 科 80 80 80 ／ ／

電 気 科 40 40 40 ／ ／

工業化学科 40 40 40 ／ ／

デザイン科 40 40 40 ／ ／

溶 接 科 40 40 40 ／ ／

兵庫県立 姫路工業高等学校 本 校 全日制

電子機械科 40 40 40 ／ ／

兵庫県立 姫 路 西 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 280 280 280 ／ ／

兵庫県立 姫路飾西高等学校 本 校 全日制  普 通 科 240 200 240 ／ ／

機械工学科 ／ ／ ／ ／ 120

電気工学科 ／ ／ ／ ／ 120

エネルギー

環境工学科
／ ／ ／ ／ 120

ＩＴ工学科 ／ ／ ／ ／ 120

全日制

健康科学工

学科
／ ／ ／ ／ 120

夜 基礎工学科 ／ ／ ／ ／ 400

昼（午

前）＿
基礎工学科 ／ ／ ／ ／ 280

兵庫県立 飾磨工業高等学校 本 校

定時制

昼（午

後）＿
基礎工学科 ／ ／ ／ ／ 160

商 業 科 200 160 160 ／ ／
兵庫県立 姫路商業高等学校 本 校 全日制

情報科学科 80 80 80 ／ ／

兵庫県立 姫 路 南 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 280 240 240 ／ ／

兵庫県立 網 干 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 240 200 200 ／ ／

兵庫県立 相 生 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 240 240 240 ／ ／

機 械 科 80 80 80 ／ ／

電 気 科 40 40 40 ／ ／

商 業 科 80 80 40 ／ ／
全日制

被 服 科 － － 40 ／ ／

兵庫県立 相生産業高等学校 本 校

定時制 夜 機 械 科 40 40 40 40 ／

平成22年１月26日 火曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

10

兵庫県立 龍野実業高等学校 本 校 定時制 夜 商 業 科 － － － 40 ／

兵庫県立 龍 野 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 320 320 360 ／ ／

電気情報シ

ステム科
80 80 80 ／ ／

環境建設工

学科
40 40 40 ／ ／

総合デザイ

ン科
40 40 40 ／ ／

看 護 科 40 40 40 ／ ／

全日制

総合福祉科 40 40 40 ／ ／

兵庫県立 龍 野 北 高 等 学 校 本 校

定時制 夜 商 業 科 40 40 40  － ／

全日制  普 通 科 280 280 280 ／ ／
兵庫県立 赤 穂 高 等 学 校 本 校

定時制 夜 普 通 科 40 40 40 40 ／

兵庫県立 家 島 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 40 40 40 ／ ／

兵庫県立 夢 前 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 120 120 120 ／ ／

兵庫県立 神 崎 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 80 80 80 ／ ／

兵庫県立 福 崎 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 200 200 240 ／ ／

兵庫県立 香 寺 高 等 学 校 本 校 全日制  総 合 学 科 ／ ／ ／ ／ 640

兵庫県立 新 宮 高 等 学 校 本 校 専攻科  看護専攻科 40 40 ／ ／ ／

兵庫県立 太 子 高 等 学 校 本 校 全日制  総 合 学 科 ／ ／ ／ ／ 600

普 通 科 120 120 80 ／ ／

農 業 科 40 40 40 ／ ／

園 芸 科 40 40 40 ／ ／
兵庫県立 上 郡 高 等 学 校 本 校 全日制

農業土木科 40 40 40 ／ ／

普 通 科 160 160 160 ／ ／

農業科学科 40 40 40 ／ ／兵庫県立 佐 用 高 等 学 校 本 校 全日制

家 政 科 40 40 40 ／ ／

普 通 科 200 200 200 ／ ／

森林環境科

学科
40 40 40 ／ ／兵庫県立 山 崎 高 等 学 校 本 校 全日制

生活創造科 40 40 40 ／ ／

兵庫県立 伊 和 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 80 80 80 ／ ／

兵庫県立 千 種 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 40 40 40 ／ ／

全日制  普 通 科 200 240 240 ／ ／
兵庫県立 豊 岡 高 等 学 校 本 校

定時制 夜 普 通 科 40 40 40 40 ／

電機応用工

学科
40 40 40 ／ ／

環境建設工

学科
40 40 40 ／ ／

兵庫県立 豊岡総合高等学校 本 校 全日制

総 合 学 科 ／ ／ ／ ／ 480

平成22年１月26日 火曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

11

普 通 科 80 80 80 ／ ／
兵庫県立 香 住 高 等 学 校 本 校 全日制

海洋科学科 40 40 80 ／ ／

看 護 科 40 40 40 ／ ／
全日制

福 祉 科 40 40 40 ／ ／兵庫県立 日 高 高 等 学 校 本 校

専攻科  看護専攻科 40 40 ／ ／ ／

兵庫県立 出 石 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 160 160 160 ／ ／

兵庫県立 村 岡 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 80 80 80 ／ ／

兵庫県立 浜 坂 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 160 160 160 ／ ／

兵庫県立 生 野 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 120 120 160 ／ ／

兵庫県立 和 田 山 高 等 学 校 本 校 全日制  総 合 学 科 ／ ／ ／ ／ 360

兵庫県立 八 鹿 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 240 200 200 ／ ／

農 業 科 40 40 40 ／ ／

畜 産 科 40 40 40 ／ ／兵庫県立 但馬農業高等学校 本 校 全日制

生 活 科 40 40 40 ／ ／

全日制  普 通 科 240 200 240 ／ ／
兵庫県立 洲 本 高 等 学 校 本 校

定時制 夜 普 通 科 40 40 40 40 ／

機 械 科 80 80 80 ／ ／

電 気 科 40 40 40 ／ ／

商 業 科 40 40 40 ／ ／
本 校 全日制

国際ビジネ

ス科
40 40 40 ／ ／

兵庫県立 洲本実業高等学校

東浦校 全日制  商 業 科   －   － 40 ／ ／

兵庫県立 津 名 高 等 学 校 本 校 全日制  普 通 科 200 200 200 ／ ／

本 校 全日制  総 合 学 科 ／ ／ ／ ／ 400
兵庫県立 淡 路 高 等 学 校

一宮校 全日制  家 政 科   －   － 40 ／ ／

兵庫県立 淡路三原高等学校 本 校 全日制  普 通 科 280 240 280 ／ ／

備考 １ 科課程の欄中「全日制」は本科の全日制の課程を、「定時制」は本科の定時制の課程をいう。

２ 第１学年の欄、第２学年の欄、第３学年の欄及び第４学年の欄に定める生徒定員は学年による

教育課程の区分を設ける課程の生徒定員とし、単位制の欄に定める生徒定員は学年による教育課

程の区分を設けない課程の生徒定員とする。

３ 全日制課程普通科（分校を除く。以下「普通科」という。）に国際文化系コ－ス、自然科学系

コ－ス又は総合人間系コースを設置する学校及び普通科の生徒定員のうちの国際文化系コ－ス、

自然科学系コ－ス又は総合人間系コースの生徒定員は、次のとおりとする。

(1)  国際文化系コース

生 徒 定 員 （人）
学 校 名

第１学年 第２学年 第３学年

兵庫県立 神 戸 鈴 蘭 台 高 等 学 校 40 40 40

兵庫県立 尼 崎 小 田 高 等 学 校 40 40 40

平成22年１月26日 火曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

12

兵庫県立 鳴 尾 高 等 学 校 40 40 40

兵庫県立 宝 塚 西 高 等 学 校 40 40 40

兵庫県立 川 西 北 陵 高 等 学 校 － － 40

兵庫県立 篠 山 鳳 鳴 高 等 学 校 － － 40

兵庫県立 明 石 城 西 高 等 学 校 40 40 40

兵庫県立 三 木 高 等 学 校 40 40 40

兵庫県立 姫 路 飾 西 高 等 学 校 40 40 40

兵庫県立 相 生 高 等 学 校 － 40 40

(2)  自然科学系コース

生 徒 定 員 （人）
学 校 名

第１学年 第２学年 第３学年

兵庫県立 西 宮 北 高 等 学 校 － 40 40

兵庫県立 伊 丹 西 高 等 学 校 － － 40

兵庫県立 宝 塚 北 高 等 学 校 40 40 40

兵庫県立 柏 原 高 等 学 校 40 40 40

兵庫県立 篠 山 鳳 鳴 高 等 学 校 40 40 40

兵庫県立 明 石 北 高 等 学 校 40 40 40

兵庫県立 明 石 清 水 高 等 学 校 40 40 40

兵庫県立 加 古 川 東 高 等 学 校 － 40 40

兵庫県立 三 木 北 高 等 学 校 － － 40

兵庫県立 小 野 高 等 学 校 40 40 40

兵庫県立 社 高 等 学 校 － 40 40

兵庫県立 姫 路 飾 西 高 等 学 校 40 40 40

兵庫県立 相 生 高 等 学 校 40 40 40

兵庫県立 龍 野 高 等 学 校 40 40 40

兵庫県立 赤 穂 高 等 学 校 40 40 40

兵庫県立 福 崎 高 等 学 校 40 40 40

兵庫県立 豊 岡 高 等 学 校 40 40 40

兵庫県立 生 野 高 等 学 校 40 40 40

兵庫県立 八 鹿 高 等 学 校 40 40 40

兵庫県立 津 名 高 等 学 校 40 40 40

兵庫県立 淡 路 三 原 高 等 学 校 40 40 40

(3)  総合人間系コース

生 徒 定 員 （人）
学 校 名

第１学年 第２学年 第３学年

兵庫県立 御 影 高 等 学 校 40 40 40

 （兵庫県立高等学校の分校の名称及び位置に関する規則の一部改正）

第２条  兵庫県立高等学校の分校の名称及び位置に関する規則（昭和35年兵庫県教育委員会規則第16号）の一

平成22年１月26日 火曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

13

部を次のように改正する。

別表兵庫県立八鹿高等学校の項を削る。

 （兵庫県立高等学校の通学区域に関する規則の一部改正）

第３条  兵庫県立高等学校の通学区域に関する規則（昭和35年兵庫県教育委員会規則第７号）の一部を次のよ

うに改正する。

別表第１ １の部尼崎の項高等学校名の欄中「  同  尼崎稲園」を削る。

別表第１ １の部西播の項高等学校名の欄中「  同  千  種」を削る。

別表第１ １の部淡路の項の次に次のように加える。

全  県 兵庫県立 千  種 県下全域

別表第１ １の部の備考を次のように改める。

備考１ 所属区域の欄及び自由学区の欄中「中」は当該中学校の通学区域を、「小」は当該小学校の通学

区域をいう。

２ 兵庫県立千種高等学校の連携型入学者選抜に係る者の所属区域は、宍粟市立千種中学校の通学区

域とする。

別表第１ ３の部同 龍野実業の項を削る。

別表第１ ４の部同 龍野実業の項を削る。

別表第１ ６の部同 新宮の項を削る。

別表第１ ７の部高等学校名の欄中「  同  新  宮」を削る。

別表第１ ８の部同 新宮の項を削る。

別表第１ ９の部同 尼崎小田の項の次に次のように加える。

  同  加古川東 理数

別表第１ 16の部西宮の項自由学区の欄中「宝塚学区」を「宝塚市」に改める。

 （兵庫県立特別支援学校の管理運営に関する規則の一部改正）

第４条  兵庫県立特別支援学校の管理運営に関する規則（昭和35年兵庫県教育委員会規則第５号）の一部を次

のように改正する。

促音に用いられている「つ」を「っ」に改める。

別表第１兵庫県立阪神特別支援学校の項の次に次のように加える。

兵庫県立芦屋特別支援学校 知 的 障 害 者

別表第１兵庫県立和田山特別支援学校の項中「肢体不自由者」を「知的障害者又は肢体不自由者」に改め

る。

別表第２を次のように改める。

別表第２（第２条関係）

 幼児又は生徒定員（人）

高 等 部 学  校  名 部 科 学    科
幼稚部

第１

学年

第２

学年

第３

学年

幼稚部 ／ ／ ７ ／ ／ ／

普 通 科
本 科

保健理療科
／ 16 16 16

保健理療科

兵庫県立視覚特別

支援学校１１１１ 高等部

専攻科
理 療 科

／ 16 16 16

平成22年１月26日 火曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

14

幼稚部 ／ ／ 14 ／ ／ ／

普 通 科

理 容 科本 科

印 刷 科

／ 24 24 24

理 容 科

兵庫県立神戸聴覚

特別支援学校１１ 高等部

専攻科
印 刷 科

／ 16 16 ／

兵庫県立こばと聴

覚特別支援学校１
幼稚部 ／ ／ 42 ／ ／ ／

幼稚部 ／ ／ 21 ／ ／ ／

普 通 科

産業工芸科本 科

被 服 科

／ 24 24 24
兵庫県立姫路聴覚

特別支援学校１１ 高等部

専攻科 被 服 科 ／ ８ ８ ／

兵庫県立豊岡聴覚

特別支援学校１１
幼稚部 ／ ／ 14 ／ ／ ／

幼稚部 ／ ／ ７ ／ ／ ／ 兵庫県立淡路聴覚

特別支援学校１１
高等部 本 科 普 通 科 ／ 22 30 11

幼稚部 ／ ／ 14 ／ ／ ／ 兵庫県立のじぎく

特別支援学校１１
高等部 本 科 普 通 科 ／ 52 44 41

兵庫県立神戸特別

支援学校１１１１
高等部 本 科 普 通 科 ／ 66 50 53

兵庫県立阪神特別

支援学校１１１１
高等部 本 科 普 通 科 ／ 58 94 86

兵庫県立芦屋特別

支援学校１１１１
高等部 本 科 普 通 科 ／ 50 50 45

兵庫県立こやの里

特別支援学校１１
高等部 本 科 普 通 科 ／ 77 75 66

兵庫県立上野ケ原

特別支援学校１１
高等部 本 科 普 通 科 ／ 28 36 25

兵庫県立高等特別

支援学校１１１１
高等部 本 科 職 業 科 ／ 40 40 40

兵庫県立氷上特別

支援学校１１１１
高等部 本 科 普 通 科 ／ 22 14 22

兵庫県立いなみ野

特別支援学校１１
高等部 本 科 普 通 科 ／ 72 72 75

兵庫県立東はりま

特別支援学校１１
高等部 本 科 普 通 科 ／ 55 30 －

兵庫県立北はりま

特別支援学校１１
高等部 本 科 普 通 科 ／ 22 28 31

兵庫県立姫路特別

支援学校１１１１
高等部 本 科 普 通 科 ／ 87 71 76

平成22年１月26日 火曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

15

普 通 科

職 業 科
兵庫県立播磨特別

支援学校１１１１
高等部 本 科

就業技術科

／ 48 48 32

兵庫県立赤穂特別

支援学校１１１１
高等部 本 科 普 通 科 ／ 11 11 22

兵庫県立西はりま

特別支援学校１１
高等部 本 科 普 通 科 ／ 44 44 38

兵庫県立出石特別

支援学校１１１１
高等部 本 科 普 通 科 ／ 33 44 36

兵庫県立和田山特

別支援学校１１１
高等部 本 科 普 通 科 ／ 25 25 25

兵庫県立淡路特別

支援学校１１１１
高等部 本 科 普 通 科 ／ ８ ８ 19

附 則

（施行期日）

１ この規則は、平成22年４月１日から施行する。

 （経過措置）

２ この規則の施行の日の前日から引き続き高等学校に在学中の者の所属区域については、この規則による改

正後の兵庫県立高等学校の通学区域に関する規則第２条の規定にかかわらず、なお従前の例による。

21企 P1-001 A4